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CONTRATO DE INTERVENTORÍA. 

 

 

 

 

 

JULIO DE 2024 

 

 



 
 

 
2 de 16 

 

 
 

 

TABLA DE CONTENIDO 

1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS 3 

2. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES 3 
2.1.1. CONSORCIO ESTUDIOS MONTERÍA 2024 3 
2.1.1.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 3 
Resultado evaluación jurídica: CUMPLE 5 
2.1.1.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 5 
Resultado evaluación financiera:  CUMPLE 9 
2.1.1.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 9 
RESULTADO EVALUACIÓN TÉCNICA: CUMPLE 15 
3. RESUMEN EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 15 
 

  



 
 

 
3 de 16 

 

 
 

 

1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS 
 

En desarrollo del Proceso de Selección Competitiva n.° 003 de 2024, cuyo objeto es: 

INTERVENTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS DETALLADOS PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DEL NUEVO EDIFICIO PARA LA GOBERNACIÓN DE CÓRDOBA EN LA CIUDAD DE 

MONTERÍA , DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ALCANCE DEL OBJETO, EL ANEXO 

TÉCNICO, ANEXO MATRIZ DE RIEGOS Y LOS DEMÁS DOCUMENTOS QUE HAGAN PARTE DEL 

CONTRATO DE INTERVENTORÍA y cuyo cierre se efectuó a los cinco (5) días del mes de julio del 

año dos mil veinticuatro (2024), siendo las 9:00 a.m., se recibieron las siguientes ofertas: 

 

OFERTAS: 

 

N.° 

FECHA Y 
HORA 

MÁXIMAS 
DE CIERRE 

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES 
Y PORCENTAJE 

DE 
PARTICIPACIÓN 
DE CADA UNO 

HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE 1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

SOBRE 3 
PONDERABLE 

1 
5/07/2024 
9:00 a.m. 

CONSORCIO 
ESTUDIOS 
MONTERÍA 
2024 

- ICI LTDA.  
(95%) 

- PINSE S.A.S. 
(5%) 

Tres (3) 
Correos 

recibidos el 
5/07/2024: 
8:27 a. m. 
8:28 a. m. 
8:32 a. m. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

 

 
2. EVALUACIÓN REQUISITOS HABILITANTES 

 

2.1.1. CONSORCIO ESTUDIOS MONTERÍA 2024 
 

2.1.1.1. Evaluación de requisitos habilitantes de orden jurídico 
 

1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

1 
Carta de presentación de la 
propuesta (Incluido abono o 
aval de la oferta) 

Cumple 

Correo 2 PDF 
Anexo-No.-3-

Carta-de-
presentacion-

de-la-
propuesta   

N/A N/A 

2 
Matricula mercantil 
expedida por la Cámara de 
Comercio 

N/A N/A N/A N/A 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

3 
Certificado de existencia y 
representación legal, menor 
a 30 días 

Cumple 

Carpetas de 
cada 

miembro 
correo 2 

N/A N/A 

4 
Documento de constitución 
del proponente plural 

Cumple 

Correo 2 PDF 
Anexo-No.-
15-Modelo-

de-
documento-

de-
constitucion-

de-
proponente-

plural 

N/A N/A 

5 
Apoderados, revisar 
facultades en caso de que 
actúen a través de 

N/A N/A N/A N/A 

6 
Registro único tributario o 
su equivalente 

Cumple 
Correo 2 PDF 

RUT- ICI / 
RUT PINSE 

N/A N/A 

7 
Registro único de 
proponentes 

Cumple 
Correo 2 PDF 

RUP- ICI / 
RUP PINSE 

N/A N/A 

8 
Certificado de pago de 
aportes parafiscales 

Cumple 
Correo 2 

ANEXO No4 
N/A N/A 

9 
Garantía de seriedad de la 
propuesta 

Cumple 
correo 2 PDF 

Póliza 
N/A N/A 

10 
Fotocopia de la cédula de 
ciudadanía 

Cumple 
Correo 2 PDF 
A) Requisitos 
habilitantes 

N/A N/A 

11 

Certificado de 
responsabilidad fiscal de la 
Contraloría General de la 
República 

Cumple 
Correo 2 PDF 
A) Requisitos 
habilitantes 

Verificado por 
Fiduprevisora 

N/A 

12 
Certificado de antecedentes 
de la Procuraduría General 
de la Nación 

Cumple 
Correo 2 PDF 
A) Requisitos 
habilitantes 

Verificado por 
Fiduprevisora 

N/A 
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1. CONDICIONES JURÍDICAS, REVISAR 
CAPITULO DE REQUISITOS DE 

CAPACIDAD JURÍDICA 

CUMPLE / 
NO 

CUMPLE 
FOLIO (s) OBSERVACIONES SUBSANACIONES 

13 

Certificado de antecedentes 
judiciales del Ministerio de 
Defensa Nacional – 
Policía Nacional 

Cumple 
Correo 2 PDF 
A) Requisitos 
habilitantes 

Verificado por 
Fiduprevisora 

N/A 

14 
Autorización de tratamiento 
de datos personales 

Cumple 

Correo 2 PDF 
Anexo-No.-5-
Autorizacion-

para-el-
tratamiento-

de-datos 

N/A N/A 

15 
Formato de declaración 
juramentada inexistencia 
conflicto de interés 

Cumple 

Correo 2 PDF 
Anexo-No.-2-
Formato-de-
declaracion-

juramentada-
inexistencia-
conflicto-de-

interes 

N/A N/A 

16 

Formato de declaración 
juramentada no imposición 
de multas, sanciones, 
apremios 

Cumple 

Correo 2 PDF 
Anexo-No.-

14-Formato-
declaracion-

multas-y-
sanciones 

N/A N/A 

 

Resultado evaluación jurídica: CUMPLE 
 

2.1.1.2. Evaluación de requisitos habilitantes de orden financiero 
 

Documentos solicitados 

 

REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA 
ESTADO 

PRELIMINAR 
No. FOLIO OBSERVACIONES 

I.C.I. LTDA. 
Balance general y 

estado de resultados  
CUMPLE 

1 CORREO/ 
1REQUISITOS 
HABILITANTES 

(1)  

Se evidencia el balance y estado de 
resultados con corte al 31/12/2023 se 
encuentran debidamente firmados por 
el representante legal JUAN CARLOS 
CASTELLANO SANCHEZ  y contador 
público RINA MARGARITA GARCIA 
CONTRERAS con  T.P. 97441-T. 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA 
ESTADO 

PRELIMINAR 
No. FOLIO OBSERVACIONES 

Notas a los estados 
financieros 

CUMPLE 

1 CORREO/ 
1REQUISITOS 
HABILITANTES 

(1)  

Se evidencian las notas a los estados 
financieros con corte al 
31/12/2023.debidamente firmados por 
el representante legal JUAN CARLOS 
CASTELLANO SANCHEZ  y contador 
público RINA MARGARITA GARCIA 
CONTRERAS con  T.P. 97441-T. 

Certificación y 
dictamen de los 

estados financieros 
CUMPLE 

1 CORREO/ 
1REQUISITOS 
HABILITANTES 

(1)  

Se evidencia la certificación a los 
estados financieros con corte al 
31/12/2023.se encuentran 
debidamente firmados por el 
representante legal JUAN CARLOS 
CASTELLANO SANCHEZ  y contador 
público RINA MARGARITA GARCIA 
CONTRERAS con  T.P. 97441-T. 
 
Se evidencia el dictamen a los estados 
financieros con corte al 31/12/2023, se 
encuentran debidamente firmados por 
la contadora independiente  
MARELEIDA TORRES BLANCHAR con 
T.P. No:  159420-T Dictamen Limpio 

Fotocopia de la 
tarjeta profesional y 

certificado de 
antecedentes 

disciplinarios emitido 
por la junta central de 

contadores 

CUMPLE 

1 CORREO/ 
1REQUISITOS 
HABILITANTES 

(1)  

Se evidencia para el contador público 
RINA MARGARITA GARCIA CONTRERAS 
con  T.P. 97441-T. copia de la tarjeta 
profesional, copia de la cedula de 
ciudadanía y certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido 
con fecha del 20/06/2024.  
 
Se evidencia para el  contadora 
independiente  MARELEIDA TORRES 
BLANCHAR con T.P. No:  159420-Topia 
de la tarjeta profesional y certificado 
expedido con fecha del  10/04/2024. 

 

 

RESULTADO VERIFICACIÓN INTEGRANTE 1 CUMPLE 
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REQUISITOS DE CAPACIDAD FINANCIERA 
ESTADO 

PRELIMINAR 
No. FOLIO OBSERVACIONES 

PINSE S.A.S. 

Balance general y 
estado de resultados  

CUMPLE CORREO 2 

Se evidencia el balance y estado de 
resultados con corte al 31/12/2023 se 
encuentran debidamente firmados por 
el representante legal MANUEL DE 
JESUS MORALES MORÓN , contador 
público GLORIA DALIME HERNÁNDEZ 
BOHÓRQUEZ con  T.P. 207719-T. 

Notas a los estados 
financieros 

CUMPLE CORREO 2 

Se evidencian las notas a los estados 
financieros con corte al 31/12/2023. 
Debidamente firmados por el 
representante legal MANUEL DE JESUS 
MORALES MORÓN , contador público 
GLORIA DALIME HERNÁNDEZ 
BOHÓRQUEZ con  T.P. 207719-T. 

Certificación y 
dictamen de los 

estados financieros 
CUMPLE CORREO 2 

 
Se evidencia la certificación a los estados 
financieros con corte al 31/12/2023. Se 
encuentran debidamente firmados por 
el representante legal MANUEL DE 
JESUS MORALES MORÓN , contador 
público GLORIA DALIME HERNÁNDEZ 
BOHÓRQUEZ con  T.P. 207719-T. 
 
Se evidencia el dictamen a los estados 
financieros con corte al 31/12/2022, se 
encuentran debidamente firmados por 
la  contador independiente  MARELEIDA 
TORRES BLANCHAR con T.P. 159420-T. 
 
Dictamen limpio 

Fotocopia de la 
tarjeta profesional y 

certificado de 
antecedentes 

disciplinarios emitido 
por la junta central de 

contadores 

CUMPLE CORREO 2 

Se evidencia para el contador público 
GLORIA DALIME HERNÁNDEZ 
BOHÓRQUEZ con  T.P. 97441-T. copia de 
la tarjeta profesional y certificado de 
antecedentes disciplinarios expedido 
con fecha del 10/05/2024.  
 
Se evidencia para el contador público  
independiente, MARELEIDA TORRES 
BLANCHAR con T.P.159420-T  , copia de 
la cedula, copia de la tarjeta profesional 
y certificado expedido con fecha del 
10/04/2024. 
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RESULTADO VERIFICACIÓN INTEGRANTE 2 CUMPLE 

 
 

 

RESULTADO VERIFICACIÓN DOCUMENTAL CUMPLE 

 
 

Evaluación capacidad financiera y capacidad organizacional del proponente 

 

INTEGRANTES ICI LTDA. PINSE S.A.S. 

Clase de persona/ Sociedad Persona Jurídica Persona Jurídica 

NIT/CC 829.000.757 900.452.889 

Porcentaje de participación 95% 5% 

Activo Corriente $ 976.034.872,00 $ 484.577.505,00 

Activo Total  $ 987.783.108,00 $ 631.905.833,00 

Pasivo Corriente $ 217.203.175,00 $ 16.694.500,00 

Pasivo Total $ 473.160.192,00 $ 16.694.500,00 

Patrimonio $ 514.622.916,00 $ 615.211.333,00 

Utilidad/ perdida Operacional $ 220.911.410,00 $ 154.763.723,00 

Gastos de Intereses $ 6.865.266,00 $ 285.380,00 

Ingresos Brutos $ 1.595.139.452,91 $ 503.284.666,00 

Ingresos Brutos SMMLV $ 1.595,14 503,28 

Activos Brutos SMMLV $ 987,78 631,91 

 

 

Indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos. 

 

Verificación indicadores financieros y de capacidad organizacional mínimos requeridos 

No INDICADOR FORMULA CONDICIÓN  MARGEN RESULTADO EVALUACIÓN 

1 Índice de liquidez 
Activo Corriente/ 
Pasivo Corriente 

Mayor o Igual a 1,21 5,72 CUMPLE 

2 
Nivel de 

endeudamiento 
Pasivo Total/Activo 

Total 
Menor o Igual 

a 
70% 45,64% CUMPLE 
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3 
Razón de 

cobertura de 
interés 

Utilidad 
Operacional/Gastos 

de intereses 
Mayor o Igual a 1,0 57,68  CUMPLE 

4 
Rentabilidad de 

Patrimonio 

Utilidad 
Operacional/Patrim

onio (porcentaje) 
Mayor o Igual a 0,04% 42,04% CUMPLE 

5 
Rentabilidad del 

Activo 

Utilidad 
Operacional/Activo 
Total (porcentaje) 

Mayor o Igual a 0,02% 22,47% CUMPLE 

 

RESULTADO INDICADORES FINANCIEROS Y DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

 

ÍTEM 
VERIFICACIÓN 
DOCUMENTAL 

VERIFICACIÓN 
INDICADORES 

RESULTADO 

RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Resultado evaluación financiera:  CUMPLE  
 

2.1.1.3. Evaluación de requisitos habilitantes de orden técnico 
 

Experiencia mínima requerida 
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N.° 
de 

orden 
Contratante Objeto 

No. de 
contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de Inicio 
Fecha de 

Terminación 

Estado/ 
Finalizado/ 
Liquidado 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  Valor acreditado 

I, C, UT 
Participación 

(%) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

1 
Fiduciaria 

Popular  S.A. 

Desarrollar un 
diplomado para 

fortalecer las 
competencias 

pedagógicas y la 
apropiación TIC de los 
docentes vinculados al 

proyecto aulas 
interactivas solares BPIN 

No. 20210214000124 

OXI - 
TGI 

Universidad 
Tecnológica 
de Pereira 

13/07/2023 13/12/2023 Liquidado $229.053.333,00  197,46  I  100% $ 229.053.333,00 197,46  

2 
Fundación 
Tecnalia 

Colombia 

Prestación de servicios 
profesionales para 
realizar el diseño, 

desarrollo e 
implementación del 

programa RUTA STEM 
2021, desarrollando 

estrategias de 
apropiación digital con 
enfoque de educación 
STEM, mediante el uso 

de modelos educativos y 
plataformas digitales 
(con acceso a cursos y 
contenidos digitales) 

para desarrollar Rutas 
de Aprendizaje 

certificables (insignias 
digitales a través de 

exámenes de 
validación); mediante 

experiencias educativas 
integradoras, dinámicas 
y prácticas. Lo anterior 

de acuerdo con lo 
señalado en el anexo 

técnico y los términos de 
la propuesta de fecha 16 

de abril de 2021, 
elaborada y presentada 
por EL CONTRATISTA, la 
cual hace parte integral 
del presente contrato 

143-
2021  

 
Universidad 
Tecnológica 
de Pereira 

06/05/2021 24/12/2021 Liquidado $3.098.396.180,00  3.410,35  I 100% $ 3.098.396.180,00 3.410,35  
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N.° 
de 

orden 
Contratante Objeto 

No. de 
contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de Inicio 
Fecha de 

Terminación 

Estado/ 
Finalizado/ 
Liquidado 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  Valor acreditado 

I, C, UT 
Participación 

(%) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

3 
Computadores 

Para Educar 

Prestar los servicios para 
la adecuación  
pedagógica e 

implementación de la  
estrategia de 

apropiación digital para 
la  innovación educativa 

– EdukLAB de  
Computadores para 

Educar 

55-2021 
Universidad 
Tecnológica 
de Pereira 

14/07/2021 30/04/2022 Liquidado $3.227.784.000,00  3.227,78  I 100% $ 3.227.784.000,00 3.227,78  

4 
Computadores 

Para Educar 

Prestación de servicios 
para ejecutar en campo 
el modelo operativo de 

formación y 
acompañamiento a 

docentes y/o directivos 
docentes de 

Computadores para 
Educar, durante la 

vigencia 2019 para la 
Región 2. 

44-2019 
Universidad 
Tecnológica 
de Pereira 

29/07/2019 29/07/2020 Liquidado $1.210.443.600,00  1.378,95  I 100% $ 1.210.443.600,00 1.378,95  

5 

Departamento 
Archipiélago 

de San 
Andrés, 

Providencia y 
Santa Catalina  

Aunar esfuerzos para el 
desarrollo de la gestión 

educativa 
departamental, 

adelantando un proceso 
de retoma, apropiación 
y retroalimentación de 
la aplicación en el aula, 
la indagación progresiva 

y las ayudas 
hipermediales dinámicas 

(AHD) como estrategia 
de transformación de las 

prácticas de los 
maestros del 

archipiélago de san 
Andrés, providencia y 

santa catalina asignados 
a los diferentes niveles 
educativos, en las áreas 

básicas de física, 
química, biología, 
filosofía, ciencias 

69-2016 
Universidad 
Tecnológica 
de Pereira 

05/09/2016 05/04/2017 Liquidado $220.000.000,00  298,22  I 100% $ 220.000.000,00 298,22  
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N.° 
de 

orden 
Contratante Objeto 

No. de 
contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de Inicio 
Fecha de 

Terminación 

Estado/ 
Finalizado/ 
Liquidado 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  Valor acreditado 

I, C, UT 
Participación 

(%) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

sociales, ética y valores 
e informática. Así mismo 

realizar diagnostico 
tanto en la secretaría de 
educación, como en las 
instituciones educativas 

que permitan 
aprovechar el uso 

potencial de las TIC 
desde el uso 

intencionado, buscando 
el mejoramiento de la 

calidad educativa.  

 $ 7.985.677.113,00 8.512,76  
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 

 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN FOLIO (s) EVALUACIÓN 

Para el presente proceso de 
selección competitiva los 

proponentes deberán presentar 
mínimo un (1) 

Contrato y máximo cinco (5) 
Contratos terminados y ejecutados 

directamente y recibidos a 
satisfacción 

dentro de los últimos (10) años 
contados desde la fecha de cierre de 

presentación de la propuesta que 
tengan por objeto o contengan 

dentro de su alcance: “Interventoría 
a la consultoría a la elaboración de 
estudios y/o diseños de detalle de 
edificaciones de uso institucional” 

El proponente cumple con los requisitos 
técnicos habilitantes: 
Aporta 4 contratos terminados dentro de los 
últimos 10 años los cuales contienen dentro de 
su alcance: “Interventoría a la consultoría a la 
elaboración de estudios y/o diseños de detalle 
de edificaciones de uso institucional” 
 
Los contratos aportados cumplen con los 
requisitos en cuanto a valores mínimos y 
alcance 
  
La figura asociativa cumple con el porcentaje 
de experiencia aportada por cada integrante 

CORREO No 
2 - A) 

REQUISITOS 
HABILITANT

ES - 
CONSORCIO 
ESTUDIOS 

MONTERÍA 

CUMPLE 

1. El contrato No. 1 contiene dentro de su 
alcance "Interventoría técnica, administrativa 
financiera y legal al contrato de consultoría 
No. 014 de 2016 el cual tiene por objeto: 
Contratar los estudios técnicos y diseños de 
ingeniería de las instituciones educativas 
oficiales del municipio de Barrancabermeja, 
departamento de Santander". 

CORREO No 
2 - A) 

REQUISITOS 
HABILITANT

ES - 
CONSORCIO 
ESTUDIOS 

MONTERÍA 

CUMPLE 

2. El contrato No. 2 contiene dentro de su 
alcance Interventoría Integral al contrato de 
consultoría  No. 019 de 2016, el cual tiene por 
objeto: Estudios y diseños detallados para la 
construcción de las estaciones de Policía y 
bomberos el municipio de Barrancabermeja, 
departamento de Santander. 

CORREO No 
2 - A) 

REQUISITOS 
HABILITANT

ES - 
CONSORCIO 
ESTUDIOS 

MONTERÍA 

CUMPLE 

3. El contrato No. 3 contiene dentro de su 
alcance Interventoría Técnica, administrativa y 
financiera, al contrato de Consultoría No. 026 
de 2016 el cual tiene por objeto: Elaboración 
de estudios y diseños integrales para la 
construcción de la fase 2 del centro cultural 
Horizonte en el Municipio de  
Barrancabermeja, departamento de Santander 

CORREO No 
2 - A) 

REQUISITOS 
HABILITANT

ES - 
CONSORCIO 
ESTUDIOS 

MONTERÍA 

CUMPLE 

4. El contrato No. 4 contiene dentro de su 
alcance Interventoría técnica, administrativa y 
Financiera  a la elaboración de estudios y 
diseños para la ampliación y/o construcción de 
áreas de espacion de la sede administrativa del 

CORREO No 
2 - A) 

REQUISITOS 
HABILITANT

ES - 
CONSORCIO 

CUMPLE 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN FOLIO (s) EVALUACIÓN 

Instituto de Investigaciones Marinas y Costeras 
"Jose Benito Vives de Andréis" - INVEMAR 

ESTUDIOS 
MONTERÍA 

Mínimo en uno de los contratos 
aportados se deberá acreditar la 
ejecución de actividades de 
estudios y/o diseños para 
edificaciones de uso público, que 
incluyan oficinas y zonas de 
atención al 
público con área construida igual o 
superior a 10.000 m2. 

El proponente aporta el contrato No. 1, 
Interventoría técnica, administrativa financiera 
y legal al contrato de consultoría No. 014 de 
2016 el cual tiene por objeto: Contratar los 
estudios técnicos y diseños de ingeniería de las 
instituciones educativas oficiales del municipio 
de Barrancabermeja, departamento de 
Santander. 
 
En el mencionado contrato se certifica un área 
en el uso indicado de 10812,80 m2, 
cumpliendo con el requisito habilitante 

CORREO No 
2 - A) 

REQUISITOS 
HABILITANT

ES - 
CONSORCIO 
ESTUDIOS 

MONTERÍA 

CUMPLE 

En la sumatoria de los contratos 
presentados como experiencia 
mínima deberán incluir áreas de 
espacio público y paisajismo iguales 
o superiores a 10.000 m2. 

La sumatoria de las áreas de espacio público y 
paisajismo aportadas equivale a 10276,01 m2, 

cumpliendo con el requisito habilitante 

CORREO No 
2 - A) 

REQUISITOS 
HABILITANT

ES - 
CONSORCIO 
ESTUDIOS 

MONTERÍA 

CUMPLE 

Los contratos aportados deberán 
sumar un valor igual o superior a 1.5 
veces el valor del Presupuesto 
Estimado (PE), expresado en 
SMMLV. 

Los contrato aportados suman 1,96 veces el 
valor del PE, cumpliendo con el requisito 

habilitante 

CORREO No 
2 - A) 

REQUISITOS 
HABILITANT

ES - 
CONSORCIO 
ESTUDIOS 

MONTERÍA 

CUMPLE 

Al menos uno de los contratos 
aportados, deberá ser por un valor 
superior al 50% del valor del 
Presupuesto Estimado (PE), 
expresado en SMMLV.  

El proponente plural aporta 3 contratos que, 
individualmente, cumplen con el requisito 
habilitante de superar el 50% del valor del 
presupuesto Estimado (PE) expresado en 

SMMLV 

CORREO No 
2 - A) 

REQUISITOS 
HABILITANT

ES - 
CONSORCIO 
ESTUDIOS 

MONTERÍA 

CUMPLE 

En el caso de figuras asociativas 
cada uno de los integrantes deberá 
aportar experiencia mínima 
requerida válida 

Se cumple el requisito habilitante, cada 
integrante aporta experiencia válida 

CORREO No 
2 - A) 

REQUISITOS 
HABILITANT

ES - 
CONSORCIO 
ESTUDIOS 

MONTERÍA 

CUMPLE 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN FOLIO (s) EVALUACIÓN 

La experiencia mínima requerida se 
deberá acreditar con el 
diligenciamiento del Anexo 
‘Experiencia Mínima Requerida’, el 
cual debe ser firmado por el 
representante legal o apoderado del 
Proponente del oferente individual 
o el representante legal o 
apoderado del Proponente plural 

El proponente aporta el ANEXO 6 
debidamente diligenciado 

CORREO No 
2 - A) 

REQUISITOS 
HABILITANT

ES - 
CONSORCIO 
ESTUDIOS 

MONTERÍA 

CUMPLE 

 

Resultado evaluación técnica: CUMPLE 
 

 

3. RESUMEN EVALUACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No PROPONENTE 
REQUISITOS 

JURÍDICOS 

REQUISITOS 

FINANCIEROS 

REQUISITOS 

TÉCNICOS 

P1  
CONSORCIO ESTUDIOS MONTERÍA 

2024 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

Teniendo en cuenta la evaluación presentada en el cuadro anterior, el oferente puede subsanar, 

aclarar y/u objetar la evaluación realizada. Una vez recibidas las subsanaciones y/u objeciones 

dentro del término establecido en el cronograma para tal fin, se procederá con la verificación de 

subsanación presentada por el oferente. 

 

El presente informe se publica a los nueve (9) días del mes de julio del año 2024. 

 

Publíquese, 

 

 

 

COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del 

PATRIMONIO AUTÓNOMO PROYECTA ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS 

 

Firma,  

 
 
Firma,  

Nombre: María Camila García Biagi  Nombre:  Miguel Ángel Paradas Torres 

Evaluador Jurídico  Evaluador Técnico - ENTerritorio 
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PATRIMONIO AUTÓNOMO PROYECTA 
ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS 

PATRIMONIO AUTÓNOMO PROYECTA 
ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS 

 
 
Firma, 

 

Nombre: Darío Villa Restrepo 

Evaluador Financiero 
PATRIMONIO AUTÓNOMO PROYECTA 
ENTERRITORIO JUNTOS AVANZAMOS 

 
Revisó y aprobó: Darío Alberto Villa Restrepo – Coordinador Operativo y Financiero Obras por Impuestos. 

Revisó y aprobó: María Lucía Franco Ensuncho – Coordinadora Técnica Obras por Impuestos. 

Revisó y aprobó: Melissa Palmera – Coordinador Jurídico Obras por Impuestos.  
 

 

 


